
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGESP Nº 18, DE 24 DE JULHO DE 2025

(Resultado preliminar da 2ª etapa: Entrevista Setorial e Encerramento do Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD)

A Pró-Reitoria de G estão de Pessoas (PROGESP) da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o Edital de Abertura PROGESP nº 03, de 13/06/2025, publicado no Boletim de Serviços nº 6474, de 13/06/2025 , RESOLVE:

1  DIVULGAR o resultado preliminar da 2ª etapa: Entrevista Setorial, referente ao Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es 
TAE’s da UFGD, na forma do ANEXO I.

2  INFORMAR que, considerando a formalização de desistência por parte do candidato único, servimos deste para tornar público o Encerramento do 
Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD, tendo em vista a inexistência de candidatos inscritos/habilitados no 
referido processo.

Dourados, 24 de maio de 2025.

Zuleika Guimarães da Rocha
Presidente da Comissão Especial de Seleção



ANEXO I – ENTREVISTA – RESULTADO PRELIMINAR

Capacidade de 
negociação, 

gerenciamento de 
conflitos, conformidade 
normativa e capacidade 

de articulação entre áreas 
distintas.

(pontuação máxima - 9)

Capacidade de adaptação, 
trabalho em equipes e 

relacionamento 
interpessoal

(pontuação máxima - 6)

Consistência na 
argumentação, organização, 

coesão, articulação e 
objetividade na exposição 

de ideias
(pontuação máxima - 6)

Habilidade técnica para 
a função pretendida

(pontuação máxima - 9)

Pontuação aferida pela 
Banca Setorial:

(pontuação máxima - 30)

Observação da Comissão 
Setorial quanto ao 

atendimento ao perfil 
pretendido

Comissão Setorial: Sec. de Pós Graduação/FCH

Tiago P. L. de Campos - 1818155 6 4 6 5 21 Não atende ao perfil 
pretendido pela unidade

Comissão Setorial: ‍Sec. Cursos de Graduação FALE

Tiago P. L. de Campos - 1818155 - - - - 0 Não atende ao perfil 
pretendido pela unidade


		2025-07-24T16:12:27-0300
	Brasil
	ZULEIKA GUIMARAES DA ROCHA
	Assinador Serpro




